Дело 1-719/2017 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г.Санкт-Петербург 26 сентября 2017 года

Кировский районный суд г.Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Мальковой О.Д.,

при секретаре Коваленко О.М., 

с участием государственного обвинителя – помощника Санкт-Петербургского транспортного прокурора Скоромниковой М.О., 

подсудимых ФИО1, ФИО3, 

адвоката Низельника Г.И., представившего удостоверение №977 и ордер 539497, действующего в защиту интересов подсудимого ФИО1, 

адвоката Кияшко О.И., представившего удостоверение №7417 и ордер А1581493, действующего в защиту интересов подсудимого ФИО3, 

представителя потерпевшего – Общества с ограниченной ответственностью «Балтийский хранитель» (ранее Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель») – ФИО4, представившего доверенность № 28 от 05.09.2017 года,

представителя потерпевшего – ООО «Контейнер Лизинг» - ФИО5, представившего доверенность б/н от 21.09.2017 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Кировского районного суда г.Санкт-Петербурга уголовное дело №1-719/2017 по обвинению 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г.Санкт-Петербург, гражданина РФ, со средним образованием, женатого, детей не имеющего, зарегистрированного по адресу: г.Санкт-Петербург, 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: г.

<

адрес>, военнообязанного, работающего представителем в АО «СЖС Восток Лимитед», ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ,

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, детей не имеющего, работающего в ООО «Брокер-Сервис» продавцом, зарегистрированного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимые ФИО1 и ФИО3 совершили (каждый) мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а именно:

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ в г. Санкт-Петербурге, ФИО1 и ФИО3, имея умысел на хищение путем обмана чужого имущества, а именно контейнера № № принадлежащего ООО «Контейнер Лизинг» и находящегося в нем сборного груза (мобильные телефоны, аксессуары и комплектующие мобильных телефонов, одежда, обувь, шкуры животных, техника, автозапчасти, игрушки, постельное белье) общим количеством 255 позиций, который находился на ответственном хранении в ООО «Цитадель» (на основании договора хранения № от ДД.ММ.ГГГГ, в рамках дела об административном правонарушении №), на территории арендуемой у ООО «Русмарин-Форвардинг» по адресу: 

<

адрес>, вступили в преступный сговор друг с другом и с иным лицом, уголовное дело в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ выделено в отдельное производство (том 4 л.д.12-15). После чего, согласно распределению ролей, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ для совершения хищения, в качестве водителя, был приискан неосведомленный о преступных замыслах ФИО2 с арендованным им (ФИО2) автомобилем марки «Вольво» с государственным регистрационным знаком № регион с полуприцепом с государственным регистрационным № регион. Далее, согласно указаниям ФИО1, иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ передало ФИО2 поддельную транспортную накладную экземпляр № с номером заказа № от ДД.ММ.ГГГГ, пропуск на въезд и материальный пропуск на выезд №, подготовленные ранее указанным иным лицом для въезда на территорию ООО «Русмарин-Форвардинг» и выезда с территории ООО «Русмарин-Форвардинг» со сборным грузом в контейнере № №. Затем согласно преступного замысла вышеуказанных лиц, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 45 минут по указанию ФИО1 ФИО2 А.Р., неосведомленный о совершаемом преступлении, на указанном автомобиле с полуприцепом, предъявил контролеру ООО «Терминальный оператор» ФИО8, обеспечивающему контрольно-пропускной режим и сохранность материальных ценностей, находящихся на территории ООО «Русмарин-Форвардинг», поддельную транспортную накладную и пропуск на въезд, после чего проехал на вышеуказанную территорию, где, действуя в соответствии с ранее достигнутой договоренностью, согласно распределения ролей в указанном преступлении, ФИО3, работающий в должности тальмана ООО «Русмарин-Форвардинг», находясь на рабочей смене, осознавая незаконность своих действий, из корыстной заинтересованности, дал указание водителю погрузчика ФИО9, неосведомленному о замысле хищения, о необходимости погрузить контейнер № на вышеуказанный полуприцеп автомобиля марки «Вольво», после чего указанный контейнер был погружен на полуприцеп данного автомобиля. Затем, по указанию ФИО1, ФИО2 А.Р. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 07 минут, используя подготовленную иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вышеуказанную поддельную накладную и материальный пропуск № на выезд, предъявил ФИО8 данные документы, на основании которых незаконно выехал с погруженным ФИО3 контейнером с территории ООО «Русмарин-Форвардинг», таким образом, ФИО1 ФИО3 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путем обмана, введя в заблуждение ФИО10, используя заведомо подложные документы, вывезли с территории ООО «Русамарин-Форвардинг» указанный контейнер со сборным грузом, тем самым совершили его хищение. Далее ФИО2 А.Р. по указанию ФИО1 направился на автостоянку, расположенную на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес> г. Санкт-Петербурга. После чего, ДД.ММ.ГГГГ по указанию ФИО1 ФИО2 А.Р. перевез похищенный контейнер № № на вышеуказанном автомобиле в 

<

адрес> Ленинградской области к территории склада № ООО «Нагорное», расположенного на 

<

адрес>, где неустановленные лица, неосведомленные о совершенном преступлении, примерно в период времени с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 05 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по указанию ФИО1 перегрузили похищенный груз из контейнера № № в помещение данного склада, после чего ФИО1, ФИО3 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совместно друг с другом, группой лиц по предварительному сговору распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО3 совместно с друг с другом и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, путем обмана похитили контейнер № №, стоимостью 44 067 рублей 80 копеек, со сборным грузом:

1) тюк №. вес брутто 29,7кг. вес нетто 26,8кг. внутри: - выносной аккумулятор на солнечной батарее «форум молодежи уфо 2016 утро молодые профессионалы» стоимостью 40068 рублей 00 копеек;

2) тюк №. вес брутто 22,5кг. вес нетто 20,6кг. внутри: экраны для смартфонов различных моделей стоимостью 48321 рублей 00 копеек;

3) тюк №. вес брутто 49кг. вес нетто 47,1кг. внутри: смартфоны с маркировкой: «iphone5» 280 шт. стоимостью 1023002 рубля 40 копеек; смартфоны с маркировкой «samsung» 33шт стоимостью 77962 рубля 50 копеек;

4) тюк №. вес брутто 29,4кг. вес нетто 26,2кг. внутри: выносной аккумулятор на солнечной батарее «форум молодежи уфо 2016 утро молодые профессионалы» 128 шт. стоимостью 42739 рублей 20 копеек;

5) тюк №, вес брутто – 34,3 кг, нетто – 27 кг. внутри: карманное устройство для зарядки телефонов на солнечных батареях 100 шт. стоимостью 33390 рублей 00 копеек;

6) грузовое место №. вес брутто: 16.964кг. вес нетто: 14.6кг.- стекла защитные для мобильных телефонов – 8 упаковок по 50шт. всего 400шт.- стекла защитные для мобильных телефонов – 1 упаковок 35шт.- экраны для мобильных телефонов – 18 шт.

- электронная плата для мобильных телефонов – 5 шт.

- задняя крышка для мобильных телефонов – 9 шт.

- силиконовые чехлы для мобильных телефонов – 9 шт. стоимостью 49560 рублей 00 копеек;

7) тюк №, вес брутто – 16,25 кг, нетто – 14,3 кг. внутри: - короб из пенопласта в котором комплектующие части для телефонов. панели – 420 шт. стоимостью 35191 рубль 80 копеек;- шлейфы – 600 шт. стоимостью 44100 рублей 00 копеек;

8) тюк №. вес брутто 37кг. вес нетто 35,1кг. внутри: - смартфоны «iphone» - 260шт. стоимостью 949930 рублей 80 копеек;

9) грузовое место №. вес брутто: 28.4кг. вес нетто: 25.3кг. компактное зарядное устройство на солнечных элементах - 64 шт. стоимостью 21369 рублей 60 копеек;

10) коробка № – 100 шт. флешнакопители, стоимостью 8274 рубля 00 копеек;

- 600 шт. подарочных резиновых чехлов вес брутто 12.283, нетто 11.900 стоимостью 63000 рублей 00 копеек;

11) коробка № – декоративные украшения для одежды с разным количеством изделий. различных размеров, видов, цветов - 100 упаковок стоимостью 3181 рубль 50 копеек;

12) коробка № комплектующие для смартфонов - 66 экранов для планшетов, 100 стекол для передней панели смартфонов. – вес брутто – 17.934 нетто - 17.534 стоимостью 23562 рубля 00 копеек;- 100 стекол для передней панели смартфонов стоимостью 8379 рублей 00 копеек;- 150 аккумуляторов стоимостью 15750 рублей 00 копеек;

13) коробка № – электронный блок bitman вес брутто – 3.947 нетто - 3.747 стоимостью 462 рубля 00 копеек;

14) коробка № – электронный блок bitman вес брутто – 3.947 нетто - 3.747 стоимостью 462 рубля 00 копеек;

15) коробка № – запчасти для фотоаппаратов. 5 объективов canon вес брутто – 9.414 нетто - 9.014 стоимостью 7024 рубля 50 копеек;

16) коробка № – запчасти автомобильные bosch 56 ед.товара в индивидуальной коробке вес брутто – 28.930 нетто – 28.410 стоимостью 0 рублей 00 копеек;

17) коробка № – смартфоны 36 упаковок со 160 смартфонами iphone. вес брутто - 25.713 нетто - 25.313 стоимостью 584572 рубля 80 копеек;

18) коробка № – 4 упаковки по 20 шт. электронных устройств со шнуром. вес брутто - 4.030 нетто – 3.930 стоимостью 292286 рублей 40 копеек;

19) коробка № – смартфоны 36 упаковок со 160 смартфонами iphone. вес брутто - 25.713 нетто - 25.313 стоимостью 584572 рубля 80 копеек;

20) коробка № – 40 костюмов платья брюки темно-синего цвета. вес брутто - 31.500 нетто - 31.000 стоимостью 18480 рублей 00 копеек;

21) коробка № – 1200 шт. флеш накопители, вес брутто 37.500, нетто 36.700 стоимостью 99288 рублей 00 копеек;

22) коробка № – 1200 шт. флешнакопители, вес брутто 37.500, нетто 36.700 стоимостью 99288 рублей 00 копеек;

23) коробка № – 1200 шт. флешнакопители, вес брутто 37.500, нетто 36.700 стоимостью 99288 рублей 00 копеек;

24) коробка № – 6 шт. мультимедийных устройств, вес брутто 27.309, нетто 27.009 6 стоимостью 45360 рублей 00 копеек;

25) коробка № – смартфоны 48 упаковок с 240 смартфонами iphone. вес брутто - 32.300 нетто - 31.700 стоимостью 876859 рублей 20 копеек;

26) коробка № – 35 упаковок по 3 смартфона стоимостью 381420 рублей 90 копеек; - 5 упаковок с крышками для смартфонов вес брутто - 16.431 нетто - 16.031 стоимостью 619 рублей 50 копеек;

27) коробка № – 2 электронных блока microtronix вес брутто 8.405 нетто 8.205 стоимостью 1901 рубль 76 копеек;

28) коробка № – запчасти для телефонов с дисплеем 100 штук вес брутто 4.197 нетто 4.047 стоимостью 12390 рублей 00 копеек;

29) коробка № – комплекты для стоматологии dentis вес брутто 8.641 нетто 8.441 стоимостью 0 рублей 00 копеек;

30) коробка № – электронный блок bitman вес брутто – 3.947 нетто - 3.747 стоимостью 462 рубля 00 копеек;

31) тюк №, вес брутто – 18,8 кг, нетто – 17,8 кг. внутри: игрушечный автомат made in china – 6шт. игрушечный автомобиль на радиоуправлении made in china – 5 шт. стоимостью 427 рублей 35 копеек;

32) коробка № – 1200 шт. флешнакопители, вес брутто 37.500, нетто 36.700 стоимостью 99288 рублей 00 копеек;

33) коробка № – смартфоны 278 шт. iphone вес брутто 36.300, нетто 36.000 стоимостью 1009857 рублей 24 копейки;

34) коробка № – смартфоны 300 шт. iphone вес брутто - 34.000 нетто - 33.600 стоимостью 1089774 рубля 00 копеек;

35) коробка № - смартфоны 225 шт. iphone вес брутто - 29.000 нетто - 28.600 стоимостью 817330 рублей 50 копеек;

36) коробка № - смартфоны 183 шт. вес брутто - 26.118 нетто - 25.718 стоимостью 0 рублей 00 копеек;

37) коробка № - смартфоны 216 шт. samsung вес брутто - 28.110 нетто - 27.710 стоимостью 131544 рубля 00 копеек;

38) коробка № – женская верхняя одежда полушубок предположительно из меха vogue 30 штук вес брутто - 41.000 нетто - 39.000 стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

39) коробка № – женская верхняя одежда 34 штук whswear вес брутто - 37.200 нетто - 36.900 стоимостью 69250 рублей 86 копеек;

40) коробка № – 80 шкур животных выделанные вес брутто - 46.700 нетто - 46.300 енот стоимостью 67200 рублей 00 копеек;

41) коробка № – 30 штук женская верхняя одежда шубы вес брутто - 76.100 нетто - 75.700 стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

42) коробка № – женские платья 120 штук вес брутто - 55.300 нетто - 55.000 стоимостью 41580 рублей 00 копеек;

43) коробка № шкур животных выделанные вес брутто - 47.500 нетто - 47.100 енот стоимостью 67200 рублей 00 копеек;

44) коробка № – 1200 шт. флешнакопители, вес брутто 37.500, нетто 36.700 стоимостью 99288 рублей 00 копеек;

45) коробка № – 208 шт. смартфоны шт. samsung, вес брутто 35.200, нетто 34.800 стоимостью 126672 рубля 00 копеек;

46) коробка № – 95 шт. запчасти для смартфонов и 40 стекол для планшетов вес брутто 11.331, нетто 11.131 стоимостью 16726 рублей 50 копеек;

47) коробка № – 200 чехлов для смартфона iphone вес брутто 18.410, нетто 18.110 стоимостью 21000 рублей 00 копеек;

48) коробка № – 100 шт. смартфоны mi вес брутто 40.400, нетто 40.000 стоимостью 1866900 рублей 00 копеек;

49) коробка № – 45 упаковок по 10 шт. 10 больших аккумуляторов для мобильных устройств. 45 дисплеев для мобильных устройств вес брутто 33.200, нетто 32.800 стоимостью 53025 рублей 00 копеек;

50) коробка № – 1500 флеш накопителей вес брутто 23.900, нетто 23.600 стоимостью 124110 рублей 00 копеек;

51) тюк № вес брутто 22,9кг вес нетто 21кг. внутри: радио ресивер - 5шт . стоимостью 1249 рублей 50 копеек;

- камера маркировка «hamy model c-208» - 20шт стоимостью 12180 рублей 00 копеек;

- диктофон маркировка «digital voice recorder» - 100шт стоимостью 62370 рублей 00 копеек;

- аккумуляторы – 20 шт. стоимостью 2100 рублей 00 копеек;

- электронное устройство в виде камеры с электронной платой – 20 шт. стоимостью 12180 рублей 00 копеек;

- кабель – 10 шт. стоимостью 1050 рублей 00 копеек;

- брелок-пульт – 20 шт. – стоимостью 2436 рублей 00 копеек;

- датчик сигнализации – 9шт. стоимостью 1266,30

52) тюк № вес брутто 20,4кг вес нетто 19кг. внутри:

- электронные комплектующие в коробке – 8 коробок 5 бобин стоимостью 0 рублей 00 копеек;

53) тюк №, вес брутто – 18,5 кг, нетто – 17,5 кг. внутри:

- дисплей для телефонов (предположительно iphone) – 250 шт.

- аккумуляторы для телефонов (iphone) – 228 шт.

- аккумуляторы для телефонов (sony) – 12 шт. стоимостью 51450 рублей 00 копеек;

54) грузовое место №. вес брутто: 3,498кг. вес нетто: 3,15кг

- рама металлическая в количестве 1 шт. стоимостью 0 рублей 00 копеек;

55) тюк № вес брутто 25,6кг вес нетто 24кг. внутри: - сумки женские маркировка «lusio» - 18 шт. стоимостью 9979 рублей 20 копеек;

56) тюк № вес брутто 19,5кг вес нетто 18кг. внутри: - перчатки из металлических колец типа кольчуги - 80шт. стоимостью 76440 рублей 00 копеек;

57) тюк № вес брутто 50,6кг вес нетто 49кг. внутри: - шкуры песца - 100шт. стоимостью 189000 рублей 00 копеек;

58) тюк № вес брутто 61,1кг вес нетто 59кг. внутри: - платья женские маркировка «evona made in china» - 300шт. стоимостью 132237 рублей 00 копеек;

59) тюк № вес брутто 57,2кг вес нетто 56кг. внутри: - шубы женские маркировка «eva сделано в россии» - 40шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

60) грузовое место №. вес брутто: 3,35кг. вес нетто: 2,9кг

- дистанционный пульт управления телевизором «led tv» всего 4шт., зарядное устройство «usb 115» стоимостью 327 рублей 60 копеек;

- дисплеи «chimei innolux» всего 4шт. стоимостью 770 рублей 28 копеек;

- электронные компоненты всего 10 шт. стоимостью 2383 рублей 50 копеек;

61) грузовое место №. вес брутто: 4,946кг. вес нетто: 4,3кг; - видеорегистраторы с маркировками «a71 full hd camrecorder» всего 3шт. стоимостью 680 рублей 40 копеек;

- автомобильные электронные зеркала в коробках по 1 шт внурти, всего 2шт. стоимостью 4191 рублей 60 копеек;

- камера автомобильная с кнопками управления «3f car dvr» всего 1шт. стоимостью 1454 рубля 25 копеек;

62) коробка № – 110 шт. смартфоны samsung, вес брутто 19.906, нетто 19. 600 стоимостью 66990 рублей 00 копеек;

63) коробка № – 100 антенн tv/fm вес брутто 10.100 нетто 9.600 стоимостью 27300 рублей 00 копеек;

64) коробка № – 2 мультимедийных устройства для автомобилей с доп. комплектующими вес брутто 9.263 нетто 9.030 2 стоимостью 2473 рублей 80 копеек;

65) коробка № – 1 гироскутер вес брутто 12.688. нетто 12.488 1 стоимостью 1890 рублей 00 копеек;

66) коробка № – 12 шт. устройство для пилинга с доп. аксессуарами вес брутто 13.940 нетто 13.640 стоимостью 1549 рублей 80 копеек;

67) коробка № – 16 игровых джойстиков стоимостью 1243 рублей 20 копеек;

- 19 цифровых телевизионных приставок, вес брутто 16.800 нетто 16.400 стоимостью 5546 рублей 10 копеек;

68) коробка № – 200 шт. электронное устройство для сканирования вес брутто 19.100, нетто 18.800 стоимостью 13818 рублей 00 копеек;

69) коробка № – 170 шт. запчасти для смартфонов - дисплеи вес брутто 8.272, нетто 7.972 стоимостью 17850 рублей 00 копеек;

70) коробка № – электронное устройство для курения с доп. клапанами в кол-ве 80 шт. вес брутто 11.300, нетто 11.000 стоимостью 11020 рублей 80 копеек;

71) коробка № – 60 шт смартфоны iphone вес брутто 25.200, нетто 24.800 стоимостью 217954 рубля 80 копеек;

72) коробка № – запчасти для смартфонов стекла 100 шт., стекла для планшетов 70 шт. вес брутто 23.370, нетто 23.000 стоимостью 17850 рублей 00 копеек;

73) коробка № – свечи зажигания 52 комплекта вес брутто 23.500, нетто 23.000 стоимостью 8310 рублей 12 копеек;

74) коробка № – 36 шт. куртки женские вес брутто 44.600, нетто 44.200 стоимостью 16632 рубля 00 копеек;

75) коробка № – 80 шт. шкур зверей выделанные вес брутто 57.300, нетто 56.900 енот стоимостью 67200 рублей 00 копеек;

76) коробка № – 40 шт. женская верхняя одежда шубы ralee вес брутто 80.000, нетто 78.500 стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

77) коробка № – 30 шт. женская верхняя одежда шубы eva брутто 49.200, нетто 48.800 стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

78) коробка № – 40 шт. женская верхняя одежда шубы adina брутто 61.000, нетто 60.500 стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

79) тюк № вес брутто 71,4кг вес нетто 68кг. внутри: - шубы женские маркировка «hbm» - 40 шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

80) тюк № вес брутто 53,8кг вес нетто 52кг. внутри: - платье «evona made in china» - 150шт. стоимостью 65835 рублей 00 копеек;

81) грузовое место №. вес брутто: 8,956 кг. вес нетто: 8,432кг; - сумки женские с маркировкой «botega veneta 7453» в количестве 1 шт.

- сумка женская с маркировкой «bvlgari» в количестве 2шт.

- сумка женская с маркировкой «louis vutton» в количестве 3шт.- стоимостью 12587 рублей 40 копеек;

- очки солнцезащитные с маркировкой «versage made in italia» в количестве 2шт. стоимостью 2289 рублей 00 копеек;

- комплект из ползунков, шапочки одеяла для младенца «roberto covalli» всего 1 комплект. стоимостью 628 рублей 95 копеек;

82) грузовое место №. вес брутто: 4,31 кг. вес нетто: 4,05кг; - электронные компоненты с маркировкой «chip» в количестве 5000 шт стоимостью 1900 рублей 00 копеек;

83) тюк № вес брутто 50,4кг вес нетто 49кг. внутри:

- платья маркировка «evona made in china» - 120шт.

- футболки маркировка «evona made in china» - 80 шт. стоимостью 87780 рублей 00 копеек;

84) тюк № вес брутто 55кг вес нетто 53кг. внутри:

- платья маркировка «evona made in china» - 120шт.

- футболки маркировка «evona made in china» - 80 шт. стоимостью 87780 рублей 00 копеек;

85) тюк № вес брутто 77,45г вес нетто 75кг. внутри: - шубы меховые женские «chang sheng»- 40шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

86) тюк № вес брутто 54,4кг вес нетто 53кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ai man li» - 35шт. стоимостью 316050 рублей 00 копеек;

87) тюк № вес брутто 20,9кг вес нетто 19кг. внутри: - туфли мужские кожаные маркировка «mario muzi» - 18шт. стоимостью 22642 рубля 20 копеек;

88) тюк № вес брутто 50,4кг вес нетто 49кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ai man li» - 30шт. стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

89) тюк №, вес брутто – 22,5 кг, нетто – 21,5 кг. внутри: электронный компонент maa800_0914 – 105 шт. электронный компонент в ленте texas instruments lbl:11a lm5026mtx\n0pb 20000 шт. (6 лент);

- электронный компонент 6791-d147773 – 384 шт. стоимостью 675522 рубля 33 копейки;

90) грузовое место №. вес брутто: 53,2кг. вес нетто: 51,5кг.; - куртка женская с маркировкой «visdeer» в количестве 45шт. стоимостью 66150 рублей 00 копеек;

91) коробка № – 200 шт. женская одежда платья evona брутто 48.000, нетто 47.600 стоимостью 87780 рублей 00 копеек;

92) коробка № – 150 шт. женская одежда кофты evona брутто 53.300, нетто 52.900 стоимостью 160650 рублей 00 копеек;

93) коробка № – 30 шт. женская верхняя одежда шубы брутто 61.000, нетто 60.600 стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

94) коробка № – 200 шт. женская одежда платья брутто 64.800, нетто 64.300 стоимостью 87780 рублей 00 копеек;

95) коробка № – 48 шт галстуков брутто 5.408, нетто 5.000 стоимостью 5544 рубля 00 копеек;

96) коробка № – 2 шт. гироскутер вес брутто 25.200. нетто 25.000 2 стоимостью 3780 рублей 00 копеек;

97) коробка № –смартфоны вес брутто 33.500. нетто 33.000 стоимостью 0 рублей 00 копеек;

98) коробка № мужская летняя обувь united вес брутто 26.000. нетто 25.700 стоимостью 2520 рублей 00 копеек;

99) коробка № – 25 упаковок по 5-6 шт детские свитера вес брутто 70.900. нетто 70.500 25 стоимостью 7701 рубль 75 копеек;

100) коробка № – 25 шт. женская верхняя одежда шубы вес брутто 52.800 нетто 51.900 стоимостью 225750 рублей 00 копеек;

101) коробка № – 200 шт. женская одежда платья брутто 56.600, нетто 56.300 стоимостью 87780 рублей 00 копеек;

102) коробка № – 1000 шт. брутто 48.800, нетто 48.500 стоимостью 21420 рублей 00 копеек;

103) коробка № – 1000 шт. металлических сальников брутто 48.800, нетто 48.500 стоимостью 21420 рублей 00 копеек;

104) коробка № – 2000 шт. чип к картриджу брутто 30.600, нетто 30.100 стоимостью 24780 рублей 00 копеек;

105) коробка № – 50 шт. женская одежда сарафан брутто 22.600, нетто 22.200 стоимостью 21945 рублей 00 копеек;

106) коробка № – 80 шт. смартфоны homtom брутто 44.500, нетто 44.100 стоимостью 73416 рублей 00 копеек;

107) коробка № – 50 упаковок детская одежда в комплектах брутто 50.000, нетто 49.600 стоимостью 6300 рублей 00 копеек;

108) коробка № – 80 шт. женских платьев брутто 39.600, нетто 39.200 стоимостью 35112 рублей 00 копеек;

109) коробка № – аксессуары 30 шт брелоков для автоключей, наклейки на диски 50 шт., логотипы на капот авто 100 шт. брутто 13.700, нетто 13.500 стоимостью 1852 рублей 20 копеек;

110) коробка № – 40 шт. платья женские стоимостью 17556 рублей 00 копеек;

- обувь кроссовки 2 пары брутто 21.000, нетто 20.600 стоимостью 336 рублей 00 копеек;

111) тюк № вес брутто 41,1кг вес нетто 40кг. внутри: - футболки женские маркировка «evona made in china» - 400шт. стоимостью 50400 рублей 00 копеек;

112) тюк № вес брутто 67,7кг вес нетто 65кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ardinini» - 40шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

113) тюк № вес брутто 71,9кг вес нетто 70кг. внутри: -платья женские маркировка «evona made in china» - 300шт. стоимостью 131670 рублей 00 копеек;

114) тюк № вес брутто 62,4кг вес нетто 61кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ardinini» - 40шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

115) тюк № вес брутто 48кг вес нетто 47кг. внутри: - полусапоги женские маркировка «mammamia» - 48 пар стоимостью 37195 рублей 20 копеек;

116) тюк № вес брутто 80,3кг вес нетто 78кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ralee» - 40 шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

117) тюк № вес брутто 58,2кг вес нетто 57кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «podium» - 30 шт. стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

118) тюк № вес брутто 18,1кг вес нетто 17кг. внутри: - набор футболка и штаны женские маркировка «aqua» - 40 шт. стоимостью 10080 рублей 00 копеек;

119) тюк № вес брутто 25,3кг вес нетто 24кг. внутри: - рубашка маркировка «opsiyon» - 90шт. стоимостью 52920 рублей 00 копеек;

120) тюк № вес брутто 26,9кг вес нетто 24,1кг. внутри: - обувь женская «magnolya» - 48 пар стоимостью 56448 рублей 00 копеек;

121) грузовое место №. вес брутто: 25,9кг. вес нетто: 28,8кг. - телефон с маркировкой «homtom» в комплекте с аксессуарами в общем количестве 50шт. стоимостью 45885 рублей 00 копеек;

122) грузовое место №. вес брутто: 38кг. вес нетто: 37кг. - одежда женская следующих маркировок: «samsara», «brz» в общем количестве 500шт. стоимостью 453600 рублей 00 копеек;

123) тюк № вес брутто 41,5кг вес нетто 40кг. внутри: - обувь женская «nod trend» - 48 пар стоимостью 12408 рублей 48 копеек;

124) тюк № вес брутто 38кг вес нетто 36кг. внутри: - обувь женская «nod trend» - 48 пар стоимостью 12408 рублей 48 копеек;

125) тюк № вес брутто 39,9кг вес нетто 38кг. внутри: - обувь женская «nod trend» - 48 пар стоимостью 12408 рублей 48 копеек;

126) тюк № вес брутто 27,6кг вес нетто 26кг. внутри: - смартфон маркировка «homtom made in china» - 80 шт. стоимостью 73416 рублей 00 копеек;

127) тюк № вес брутто 86,2кг вес нетто 84кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «kalipso» - 40 шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

128) тюк № вес брутто 52,9кг вес нетто 51кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «ai man li» - 25 шт. стоимостью 225750 рублей 00 копеек;

129) тюк № вес брутто 52,9кг вес нетто 51кг. внутри: - ремни - 100 шт. - куртка женская зимняя «leato fur» - 4шт. стоимостью 3694 рубля 32 копейки;

130) тюк № вес брутто 56,2кг вес нетто 54кг. внутри: - платья маркировка «evona made in china» - 150 шт. стоимостью 65835 рублей 00 копеек;

131) тюк № вес брутто 68,4кг вес нетто 66кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «jun wei» - 30 шт. стоимостью 270900 рублей 00 копеек;

132) тюк № вес брутто 41,6кг вес нетто 40кг. внутри: - платья женские маркировка «samsara сделано в турции» - 160 шт. стоимостью 145152 рублей 00 копеек;

133) коробка № – вес брутто 18.000, нетто 17.600 мужские рубашки разных цветов 60 шт. стоимостью 41580 рублей 00 копеек;

134) коробка № – 80 шт. смартфоны homtom вес брутто 25.900, нетто 17.600 стоимостью 73416 рублей 00 копеек;

135) коробка № – 20 упаковок комплекты детской одежды, 2 упаковки детских носков вес брутто 17.400 нетто 16.000 стоимостью 420 рублей 00 копеек;

136) коробка № – 20 упаковок комплекты детской одежды вес брутто 27.400 нетто 25.900 стоимостью 2520 рублей 00 копеек;

137) коробка № – 36 шт. женская одежда платья вес брутто 57.300 нетто 55.300 стоимостью 15800 рублей 40 копеек;

138) коробка № – 30 упаковок детские майки и 20 упаковок носков вес брутто 41.000 нетто 40.000 стоимостью 630 рублей 00 копеек;

139) коробка № – 25 шт. шуб, полушубки вес брутто 84.000 нетто 82.000 стоимостью 225750 рублей 00 копеек;

140) коробка № – 72 шт. джинсы whitney вес брутто 57.000 нетто 56.000 стоимостью 60328 рублей 80 копеек;

141) коробка № – 300 шт. платья детские, вес брутто 55.000 нетто 54.000 стоимостью 37800 рублей 00 копеек;

142) коробка № – 50 шт. брюки женские, вес брутто 41.000 нетто 40.000 стоимостью 34650 рублей 00 копеек;

143) коробка № – 60 шт. детские костюмы спортивные, вес брутто 43.000 нетто 41.000 стоимостью 6993 рубля 00 копеек;

144) коробка № – 200 шт. брюки детские, вес брутто 52.000 нетто 50.000 стоимостью 9618 рублей 00 копеек;

145) коробка № – 60 шт. брюки женские, вес брутто 60.500 нетто 60.100 стоимостью 502740 рублей 00 копеек;

146) коробка № – 80 шт. брюки детские, 120 платья детские вес брутто 50.500 нетто 49.700 стоимостью 9618 рублей 00 копеек;

147) коробка № – 350 шт. платья женские вес брутто 58.400 нетто 58.000 стоимостью 153615 рублей 00 копеек;

148) коробка № – 125 шт. платья детские вес брутто 45.000 нетто 44.000 стоимостью 6011 рублей 25 копеек;

149) коробка № – 18 упаковок по 12 шт. ремни поясные, вес брутто 49.000 нетто 46.000 стоимостью 35834 рубля 40 копеек;

150) коробка № – 400 шт. блузки детские, вес брутто 57.000 нетто 56.000 стоимостью 19236 рублей 00 копеек;

151) коробка № – 600 комплектов детского белья, вес брутто 88.000 нетто 86.000 стоимостью 37800 рублей 00 копеек;

152) коробка № – 300 шт. рубашки мужские, вес брутто 67.000 нетто 66.000 стоимостью 207900 рублей 00 копеек;

153) коробка № – 120 шт. платья женские вес брутто 48.000 нетто 47.000 стоимостью 52668 рублей 00 копеек;

154) коробка № – 276 шт. футболки мужские вес брутто 60.000 нетто 59.000 стоимостью 46078 рублей 20 копеек;

155) коробка № – 20 шт. женская верхняя одежда шубы вес брутто 66.000 нетто 64.000 стоимостью 180600 рублей 00 копеек;

156) коробка № – 300 шт. брюки детские вес брутто 75.000 нетто 73.000 стоимостью 14427 рублей 00 копеек;

157) коробка № – футболки женские 50 шт. стоимостью 8347 рублей 50 копеек;

- платья 50 шт., вес брутто 58.500 нетто 57.000 стоимостью 21945 рублей 00 копеек;

158) коробка № – платья различных цветов и моделей 40 шт. вес брутто 36.900 вес нетто 36.600 стоимостью 17556 рублей 00 копеек;

159) коробка № – платья женские. 180 шт. вес брутто 56.600 нетто 56.300 стоимостью 79002 рублей 00 копеек;

160) коробка № – комплекты детского белья всего 24 комплекта по 4 штуки в каждом. вес брутто 33.400 нетто 33.000 стоимостью 12096 рублей 00 копеек;

161) коробка № – юбки женские. 60 шт. блузки женские 60 шт. брутто 55.000 нетто 54.600 стоимостью 19126 рублей 80 копеек;

162) коробка № – халаты банные 25 шт. стоимостью 12600 рублей 00 копеек;

- футболки 40 шт. стоимостью 6678 рублей 00 копеек;

- трусы 20 шт. вес брутто73.000 нетто 72.600 стоимостью 147 рублей 00 копеек;

163) коробка № – детские платья. 240 шт. вес брутто 72.000 нетто 71.700 стоимостью 11541 рубль 60 копеек;

164) коробка № – обувь летняя. 40 пар. вес брутто 38.000 нетто 37.600 стоимостью 10340 рублей 40 копеек;

165) коробка № – юбка. 200 шт. вес брутто 74.000 нетто 73.700 стоимостью 31878 рублей 00 копеек;

166) коробка № – мужская безрукавка. 20 шт. стоимостью 9030 рублей 00 копеек;

- футболки 20 шт. стоимостью 3339 рублей 00 копеек;

- блузки женские 40 шт. вес брутто 77.900 нетто 77.500 стоимостью 6678 рублей 00 копеек;

167) коробка № – 55 женских курток. вес брутто 42.900 нетто 42.500 стоимостью 27708 рублей 45 копеек;

168) коробка № – 500 детских летних брюк. вес брутто 64.000 нетто 63.700 стоимостью 24045 рублей 00 копеек;

169) коробка № – 25 безрукавок джинсовых. джинсы 70 шт. вес брутто 71.200 нетто 70.800 стоимостью 12127 рублей 50 копеек;

170) коробка №. детские трусики. 300 шт. вес брутто 53.000 нетто 52.600 стоимостью 2205 рублей 00 копеек;

171) коробка №. джинсы 120 шт. вес брутто 100.300 нетто 99.800 стоимостью 100548 рублей 00 копеек;

172) грузовое место № вес брутто 25,898кг. вес нетто 23,6кг. - текстильные изделия с маркировкой «dc20160506-33, made in china»- 80шт. стоимостью 6451 рубль 20 копеек;

173) грузовое место №. вес брутто: 60,9кг. вес нетто: 60кг. - джинсы детские «oryeda» в общем количестве 300шт. стоимостью 14427 рублей 00 копеек;

174) грузовое место №. вес брутто: 34кг. вес нетто: 33кг. - одежда женская и мужская с маркировками: блузки «sirianno» в количестве 200шт. стоимостью 33390 рублей 00 копеек;

- рубашки «modus» в количестве 60шт. стоимостью 41580 рублей 00 копеек;

175) тюк №, вес брутто – 60,1 кг, нетто – 59,1 кг. внутри: футболки itaka made in italy – 600 шт. стоимостью 100170 рублей 00 копеек;

176) грузовое место № вес брутто 40кг. вес нетто 38кг. - футболки с маркировкой «tomnix, made in turkey» -200шт. стоимостью 33390 рублей 00 копеек;

177) грузовое место №. вес брутто: 43,6кг. вес нетто: 42кг.

- джинсы с маркировкой «whitney jeans» в общем количестве 110шт. стоимостью 76230 рублей 00 копеек;

178) грузовое место №. вес брутто: 22,7кг. вес нетто: 21,8кг. - одежда женская: юбки в количестве 100шт юбки «evona», блузки «sirianno» в количестве 45шт. стоимостью 24207 рублей 75 копеек;

179) грузовое место №. вес брутто: 28кг. вес нетто: 27кг. - штаны спортивные с маркировкой «forte» в количестве 40шт. стоимостью 36960 рублей 00 копеек;

- рубашки с маркировкой «forte» в количестве 30шт. стоимостью 19530 рублей 00 копеек;

180) тюк №, вес брутто – 47 кг, нетто – 46 кг. внутри: - штаны детские oryeda – 400 шт. стоимостью 19236 рублей 00 копеек;

181) тюк №, вес брутто – 60.5 кг, нетто – 59.5кг. внутри: - футболки itaka made in italy – 600 шт. стоимостью 100170 рублей 00 копеек;

182) тюк № вес брутто 76,8кг вес нетто 74кг. внутри: - шубы женские меховые маркировка «purge» - 40 шт. стоимостью 361200 рублей 00 копеек;

183) тюк № вес брутто 62,5кг вес нетто 60кг. внутри: - обувь женская маркировка «k.pafi» - 100 пар стоимостью 40110 рублей 00 копеек;

184) тюк № вес брутто 13,7кг вес нетто 12кг. внутри: - блузки женские маркировка «staylin made in turkey» - 130 шт. стоимостью 20720 рублей 70 копеек;

185) тюк № вес брутто 67,6кг вес нетто 65кг. внутри: - платок женский маркировка «piere lauren» - 600 шт. стоимостью 98280 рублей 00 копеек;

186) тюк № вес брутто 63,6кг вес нетто 62кг. внутри: - футболки маркировка «caporicco» - 300 шт. стоимостью 47817 рублей 00 копеек;

187) тюк № вес брутто 38,5кг вес нетто 37кг. внутри: - платья женские, made in turkey - 30 шт. стоимостью 13167 рублей 00 копеек;

188) тюк № вес брутто 22,5кг вес нетто 21кг. внутри: -блузка женская, страна изготовления турция, маркировка «pink poem» - 100 шт. стоимостью 15939 рублей 00 копеек;

189) тюк № вес брутто 12,7кг вес нетто 11,5кг. внутри: - платья женские маркировка «melinda», сделано в турции - 28 шт. стоимостью 12289 рублей 20 копеек;

190) тюк № вес брутто 22,2кг вес нетто 20кг. внутри: - обувь женская, маркировка «barbeta» - 32 пары стоимостью 12835 рублей 20 копеек;

191) тюк № вес брутто 70,2кг вес нетто 68кг. внутри: - костюмы детские маркировка «citcit» - 350 шт. стоимостью 44100 рублей 00 копеек;

192) грузовое место № вес брутто: 67,5. вес нетто: 66кг. - футболки «capporico» в общем количестве 370шт. стоимостью 61771 рубль 50 копеек;

193) грузовое место № вес брутто: 70кг. вес нетто: 68кг. - платья «girls» в общем количестве 200шт. стоимостью 131670 рублей 00 копеек;

194) грузовое место № вес брутто: 50кг. вес нетто: 48,5кг. - юбки с маркировкой «full girls» в количестве 180шт. стоимостью 28690 рублей 20 копеек;

195) тюк №, вес брутто – 60 кг, нетто – 59 кг. внутри: - рубашки blueland made in turkey – 400 шт. стоимостью 63756 рублей 00 копеек;

196) грузовое место № вес брутто: 50кг. вес нетто: 48,5кг.

- мокасины кожаные «giorgio armani» в количестве 30 пар.

- кеды «phillip plein» в количестве 10 пар.

-кроссовки «botticelli lomited» 10 пар стоимостью 12789 рублей 00 копеек;

197) тюк №, вес брутто – 75 кг, нетто – 74 кг. внутри: - футболки детские x-show made in turkey– 400 шт. стоимостью 19236 рублей 00 копеек;

198) грузовое место № вес брутто: 37,9кг. вес нетто: 36,2кг.

- куртки с маркировкой «boelli» в количестве 45шт. стоимостью 22670 рублей 55 копеек;

199) грузовое место № вес брутто: 56,7кг. вес нетто: 55кг. - детские костюмы, состоящие из штанов и футболок с маркировкой «citcit» в количестве 330шт. стоимостью 41580 рублей 00 копеек;

200) тюк №, вес брутто – 68 кг, нетто – 67 кг. внутри: - футболки tomnixx– 400 шт. стоимостью 66780 рублей 00 копеек;

201) тюк №, вес брутто – 53 кг, нетто – 52 кг. внутри: - блузки детские matilda– 400 шт. стоимостью 19236 рублей 00 копеек;

202) грузовое место № вес брутто: 66кг. вес нетто: 64,5кг. - штаны с маркировкой «ildeg» в количестве 280шт. стоимостью 234612 рублей 00 копеек;

203) тюк №, вес брутто – 72 кг, нетто – 71 кг. внутри: - футболки caporicco – 320шт. стоимостью 53424 рублей 00 копеек;

204) тюк № вес брутто 46кг вес нетто 44кг. внутри: - футболки, торговых марок «off casual wear», «maxway», «ego’s» - 200 шт. стоимостью 33390 рублей 00 копеек;

205) тюк № вес брутто 57,2кг вес нетто 55кг. внутри: - футболки маркировка «off casual wear», «maxway» - 240 шт. стоимостью 40068 рублей 00 копеек;

206) тюк № вес брутто 54,1кг вес нетто 52кг. внутри: - брюки маркировка «whitney jeans» - 84 шт. стоимостью 60291 рублей 00 копеек;

207) тюк № вес брутто 36,8кг вес нетто 35кг. внутри: - халат маркировка «nusa» - 45 шт. стоимостью 11340 рублей 00 копеек;

208) тюк № вес брутто 41,5кг вес нетто 40кг. внутри: - платья маркировка «intensive » - 140 шт. стоимостью 61446 рублей 00 копеек;

209) тюк № вес брутто 57,2кг вес нетто 55кг. внутри: - футболки маркировка «masimar» - 200 шт. стоимостью 33390 рублей 00 копеек;

- брюки маркировка «masimar» - 15шт. стоимостью 10395 рублей 00 копеек;

210) тюк № вес брутто 25,3кг вес нетто 23кг. внутри: - обувь мужская кожаная маркировка «mario muzi» - 24шт. стоимостью 30199 рублей 68 копеек;

211) тюк № вес брутто 63,5кг вес нетто 62кг. внутри: - футболка детская маркировка «paty» - 600шт. стоимостью 28854 рублей 00 копеек;

- костюм детский маркировка «enzo minix baby club» - 100 шт. стоимостью 12600 рублей 00 копеек;

212) тюк № вес брутто 68,8кг вес нетто 66кг. внутри: - джинсы детские маркировка «hepyek jeans» - 180шт. стоимостью 8656 рублей 20 копеек;

213) грузовое место № вес брутто: 14,3 кг. вес нетто: 13,5кг.

- сандалии в картонных коробках по 1 паре внутри каждой, с маркировками «inuovo» в количестве 18пар. стоимостью 7556 рублей 22 копейки;

214) грузовое место № вес брутто: 64,8 кг. вес нетто: 63,5кг. - джинсы «extenzi», «etoline», «miss renna» в общем количестве 140шт. стоимостью 117306 рублей 00 копеек;

215) грузовое место № вес брутто: 31.5 кг. вес нетто: 29.7кг.

- брюки «ygm exclusive» в общем количестве 66 шт. стоимостью 55301 рубль 40 копеек;

216) тюк №, вес брутто – 81 кг, нетто – 80 кг. внутри: - детская одежда made in turkey – 900 шт. стоимостью 43281 рублей 00 копеек;

217) грузовое место № вес брутто: 48,8 кг. вес нетто: 47,2кг. - ткань в рулонах, всего 4 рулона с маркировкой «cucukalick» стоимостью 3964 рубля 80 копеек;

218) тюк №, вес брутто – 60 кг, нетто – 59 кг. внутри: - футболки itaka made in italy – 600 шт. стоимостью 100170 рублей 00 копеек;

219) тюк №, вес брутто – 58 кг, нетто – 57 кг. внутри: - футболки itaka made in italy – 560 шт. стоимостью 93492 рублей 00 копеек;

220) тюк №, вес брутто – 55 кг, нетто – 54кг. внутри: - детские костюмы esababy made in turkey – 330 шт. стоимостью 41580 рублей 00 копеек;

221) тюк №, вес брутто – 41 кг, нетто – 40 кг. внутри: - комплект постельного белья prima casa made in turkey –10 шт. стоимостью 3147 рублей 90 копеек;

222) тюк №, вес брутто – 56 кг, нетто – 55 кг. внутри: джинсы whitney 160 шт. стоимостью 134064 рублей 00 копеек;

223) грузовое место № вес брутто: 58,7 кг. вес нетто: 57,3кг. - спортивный костюм с маркировкой «maraton» в общем количестве 65шт. стоимостью 39448 рублей 50 копеек;

224) тюк №, вес брутто – 38 кг, нетто – 37 кг. внутри: - майка детская made in turkey – 640 шт. стоимостью 30777 рублей 60 копеек;

225) грузовое место № вес брутто: 53кг. вес нетто: 52кг. -платья с маркировкой «summe kids» всего 110шт. стоимостью 48279 рублей 00 копеек;

226) грузовое место № вес брутто: 31,4 кг. вес нетто: 30,2кг. - блузки детские «ellya» всего 260шт. стоимостью 12503 рубля 40 копеек;

227) тюк № вес брутто 35,1кг вес нетто 34кг. внутри: - футболки детские маркировка «benini» - 300шт. стоимостью 14427 рублей 00 копеек;

228) тюк № вес брутто 66,8кг вес нетто 65кг. внутри: - платья маркировка «breeze girls» - 500шт. стоимостью 219450 рублей 00 копеек;

229) тюк № вес брутто 40,7кг вес нетто 39кг. внутри: - трусы детские маркировка «baykar» - 780шт. стоимостью 5733 рубля 00 копеек;

230) тюк № вес брутто 28кг вес нетто 26кг. внутри: - чехлы для одежды - 10шт. стоимостью 252 рубля 00 копеек;

- пиджак, маркировка «lanificio f.lli cerruti» - 12шт. стоимостью 7557 рублей 48 копеек;

- пиджак, маркировка «lanificio f.lli cerruti» - 12шт. стоимостью 7557 рублей 48 копеек;

- рубашка «brioni made in italy» - 20шт., стоимостью 13860 рублей 00 копеек;

- пакеты brioni – 10 шт. стоимостью 25 рублей 20 копеек;

231) тюк № вес брутто 26,4кг вес нетто 25кг. внутри:

- костюмы детские маркировка «pabbuc baby wear» - 100шт.

- костюмы детские маркировка «esa baby» - 135шт. стоимостью 29610 рублей 00 копеек;

232) грузовое место № вес брутто: 65,8 кг. вес нетто: 64,5кг. - джинсы с маркировкой «gig world» в количестве 130шт. стоимостью 90090 рублей 00 копеек;

233) грузовое место № вес брутто: 70 кг. вес нетто: 68,5кг. - рубахи детские с маркировками «otto, sole kids» в общем количестве 900шт. стоимостью 56511 рублей 00 копеек;

234) грузовое место № вес брутто: 61,2 кг. вес нетто: 60,2кг. - рубахи с маркировками «piena» всего 400шт. стоимостью 277200 рублей 00 копеек;

235) тюк №. вес брутто 24,6кг. вес нетто 22,8кг. внутри: - usb 3.0 флешка «uniscend 32gb, made in china»-60шт.

- usb 3.0 флешка «uniscend 32gb, made in china»-60шт.

- usb флешка в виде ключа «8gb» - 500шт стоимостью 51298 рублей 80 копеек;

236) грузовое место №. вес брутто: 12.736кг. вес нетто: 10.5кг.

металлический кейс с комплектом стоматологического оборудования. sonic surgeon 600l стоимостью 47460 рублей 00 копеек;

237) тюк №. вес брутто 19кг. вес нетто 17,1кг. внутри: конектор «f-kyd2» -3000шт. стоимостью 15120 рублей 00 копеек;

238) тюк №, вес брутто – 12,1 кг, нетто – 10 кг. внутри: пластиковый короб жёлтого цвета. внутри в индивидуальных упаковках мобильные телефоны: «iphone» - 9 шт «hts» – 1 шт. стоимостью 20506 рублей 50 копеек;

239) тюк № вес брутто 14,3кг вес нетто 13кг. внутри: - электронное устройство маркировка «vacuum meter skin care specialist nv-e6»– 1 шт. стоимостью 12597 рублей 90 копеек;

240) грузовое место №. вес брутто: 71,714кг. вес нетто: 69,7кг - электронные usb-флэш накопители памяти, объемом памяти 8gb, согласно маркировке, всего 3200шт. стоимостью 264768 рублей 00 копеек;

241) тюк № вес брутто 35,1кг вес нетто 34кг. внутри: - usb флеш-карты 8 gb - 1700шт. стоимостью 140658 рублей 00 копеек;

242) коробка № – 80 шт. брелок плюшевый jingpin, вес брутто 20.000, нетто 15.000 стоимостью 3141 рубль 60 копеек;

243) тюк № вес брутто 22,5кг вес нетто 21кг. внутри: - смартфоны маркировка «samsung galaxy s6» - 110 шт. стоимостью 785376 рублей 90 копеек;

244) тюк №, вес брутто – 31,4 кг, нетто – 30 кг. внутри: iphone 4s – 100шт. стоимостью 184590 рублей 00 копеек;

245) тюк № вес брутто 23,6кг вес нетто 22кг. внутри: - смартфоны маркировка «iphone 5s made in china» - 64 шт. стоимостью 232485 рублей 12 копеек;

246) тюк № вес брутто 1,1кг вес нетто 0,9кг. внутри: - чехлы для смартфонов маркировка «iphone 6s» - 30шт. стоимостью 3087 рублей 00 копеек;

247) грузовое место №. вес брутто: 0,55кг. вес нетто: 0,1кг; - электронный компонент в ленте с маркировкой «l6920dbtr» 1000шт. стоимостью 10500 рублей 00 копеек;

248) тюк №, вес брутто – 15,3 кг, нетто – 14 кг. внутри: - электронный компонент (а/м датчик), маркировка стоимостью 34650 рублей 00 копеек;

- сайлент блок на корпусе, маркировка dcec 3921927 – 10шт. стоимостью 1008 рублей 00 копеек;

- резиновые прокладки 5256541 foton – 30 шт.

- резиновые прокладки 4983654 foton – 9 шт.

- резиновые прокладки с2830559– 4 шт. стоимостью 1273 рубля 23 копейки;

- форсунки dcec c3802486 – 6 шт. стоимостью 3068 рублей 10 копеек;

249) грузовое место №. вес брутто: 19,126кг. вес нетто: 18,745кг; - электронный компонент с маркировкой «scan tool pro» с компакт-диском с п.о. в комплекте, всего 500шт. стоимостью 135450 рублей 00 копеек;

250) коробка № мультимедийное автомобильное устройство car audio вес брутто 7.100, нетто 7.000 стоимостью 3326 рублей 40 копеек;

251) коробка № мультимедийное автомобильное устройство car audio вес брутто 21.188, нетто 20.788 стоимостью 9979 рублей 20 копеек;

252) коробка № медаль ракетка байконура на ленте брелки рб вес брутто 12.600, нетто 12.500 стоимостью 11760 рублей 00 копеек;

253) тюк № вес брутто 56,7кг вес нетто 55кг. платья маркировка «evona made in china», 150 шт. стоимостью 65835 рублей 00 копеек;

254) тюк № вес брутто 50,2кг вес нетто 48кг. внутри: - датчик-парктроник 1200 шт. стоимостью 10080 рублей 00 копеек;

255) тюк № вес брутто 1,1кг вес нетто 1кг. внутри: - трубки для капельницы 10 шт. стоимостью 260 рублей 40 копеек, 

а всего похитили имущества общим количеством 255 позиций, общей стоимостью 29 057 469 рублей 76 копеек с учетом НДС и таможенных платежей и общей стоимостью 20 340 228 рублей 82 копейки без учета НДС и таможенных платежей, тем самым причинив материальный ущерб ООО «Контейнер Лизинг» на сумму 44 067 рублей 80 копеек, и материальный ущерб в особо крупном размере ООО «Цитадель» на сумму 20 340 228 рублей 82 копейки. 

При этом лично ФИО1 ММ.ГГГГ предложил ФИО3 и иному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, встретиться возле автозаправочной станции в г. Санкт-Петербурге по 

<

адрес>, где он (ФИО1) предложил обсудить план хищения вышеуказанного контейнера с грузом. После распределения ролей в подготавливаемом преступлении он (ФИО1) ДД.ММ.ГГГГ приискал для совершения преступления водителя с автомобилем и полуприцепом. Затем ночью с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 01 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО1) совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, привез ФИО2 к вышеуказанной территории ООО «Русмарин-Форвардинг», убедившись, что ФИО2 А.Р. понял, что от него требуется сделать, он (ФИО1) и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, покинули место рядом с территорией ООО «Русмарин Форвардинг» и он направился домой ожидать сообщения от ФИО2 о вывозе груза. Затем указал ФИО2, переместить похищенный контейнер на автостоянку, расположенную на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес> в г.Санкт-Петербурге. Далее он (ФИО1) приискал склад для хранения похищенного имущества и ДД.ММ.ГГГГ указал ФИО2 перевезти контейнер № территорию указанного склада, где организовал перегрузку похищенного имущества из контейнера на склад.

При этом лично ФИО3, работающий в должности тальмана ООО «Русмарин-Форвардинг» ДД.ММ.ГГГГ заступил в 20 часов 00 минут на рабочую смену в ООО «Русмарин-Форвардинг», после чего, примерно в 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, согласовал с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по мобильному телефону время вывоза контейнера, с 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. После чего, в указанное время он (ФИО3) направился на открытую складскую площадку ТО – 1, и указал ФИО2 проехать к крытому ангару, расположенному в конце площадки. Затем, он (ФИО3), указал на погрузку контейнера № № на полуприцеп вышеуказанного автомобиля, после чего данный автомобиль с контейнером № № беспрепятственно покинул территорию склада. 

Решение по делу принимается в особом порядке, поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые ФИО1 и ФИО3 осознают существо предъявленного каждому из них обвинения и согласны с ним в полном объеме, поддержали ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства, заявленные каждым из них добровольно при ознакомлении с материалами дела в присутствии защитников и после консультаций с ними; подсудимые осознают характер, сущность и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. 

Адвокат Кияшко О.И. поддержал ходатайство подсудимого ФИО3 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. 

Адвокат Низельник Г.И. поддержал ходатайство подсудимого ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. 

Представитель потерпевшего ООО «Балтийский хранитель» (ранее ООО «Цитадель») ФИО4 в судебном заседании против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, порядок и последствия которого ему разъяснены и понятны, не возражал. 

Представитель потерпевшего ООО «Контейнер Лизинг» ФИО5 в судебном заседании против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, порядок и последствия которого ему разъяснены и понятны, не возражал. 

Прокурор в суде возражений против заявленного каждым из подсудимых ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства не высказал.

При этом суд учитывает, что ФИО3 и ФИО1 (каждому) предъявлено обвинение в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10-ти лет лишения свободы. 

Основания для прекращения настоящего уголовного дела отсутствуют. 

Таким образом, условия, предусмотренные ст.314 УПК РФ, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, соблюдены, права подсудимых и потерпевших по настоящему уголовному делу не нарушены. 

Обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО3 и ФИО1, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Содеянное подсудимым ФИО3 суд квалифицирует по ст.159 ч.4 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

Содеянное подсудимым ФИО1 суд квалифицирует по ст.159 ч.4 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

При назначении наказания в соответствии с требованиями части 3 статьи 60 УК РФ судом учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личности виновных, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 и ФИО1 преступления, суд учитывает способ и конкретные обстоятельства совершения ими преступления, отнесенного уголовным законом к категории тяжких, активную роль каждого из подсудимых в его совершении.

В связи с применением в отношении ФИО3 и ФИО1 особого порядка судебного разбирательства, при назначении подсудимым наказания суд учитывает требования ст.62 ч.5 УК РФ.

Суд учитывает в соответствии с положениями п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве смягчающего наказание подсудимого ФИО3 обстоятельства его явку с повинной (т.1, л.д.78-80). 

В силу ч.2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимого ФИО3 обстоятельств суд учитывает, что он ранее не судим, никогда не привлекался к уголовной ответственности, чистосердечно раскаялся в содеянном, супруга подсудимого в настоящее время ожидает ребенка, срок беременности составляет свыше 21 недели. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО3, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного пунктом «и» части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствия отягчающих обстоятельств суд при назначении наказания ФИО3 руководствуется требованиями ч.1 ст.62 УК РФ. 

При исследовании в порядке ч.5 ст.316 УПК РФ данных, характеризующих личность подсудимого ФИО3, суд принимает во внимание, что он на учете в психоневрологическом диспансере, наркологическом кабинете не состоит (т.3, л.д.110-111), за время прохождения срочной службы в рядах Вооруженных Сил РФ присвоено звание «младший сержант», по месту регистрации и по месту жительства ФИО3 характеризуется без компрометирующих данных (т.3, л.д.114-115), по месту работы в ООО «Русмарин-Форвардинг» характеризуется положительно. 

В силу ч.2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимого ФИО1 обстоятельств суд учитывает, что он является лицом не судимым, чистосердечно раскаялся в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

При исследовании в порядке ч.5 ст.316 УПК РФ данных, характеризующих личность подсудимого ФИО1, суд принимает во внимание, что ФИО1 на учете в психоневрологическом диспансере, наркологическом кабинете не состоит (т.3, л.д.214-215), по месту регистрации характеризуется удовлетворительно (т.3, л.д.235, 236), по месту учебы в профильном кадетском классе МЧС России ГОУ «Средняя общеобразовательная школа № Московского района г.Санкт-Петербурга» характеризуется положительно (т.3, л.д.240), за время учебы награждался дипломами и грамотами за достижения в учебе и спорте. По месту прохождения срочной службы в рядах Вооруженных Сил РФ ФИО1 характеризуется положительно (т.3, л.д.241-242), по месту работы в ООО ЧОП «ЛВБ-Мониторинг» в должности охранника-водителя (с ДД.ММ.ГГГГ характеризуется положительно (т.3, л.д.243-244), по месту работы в ООО «Брокер-Сервис» (с ДД.ММ.ГГГГ) в качестве продавца-консультанта характеризуется положительно (т.3, л.д.249). 

Исходя из отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью каждого из подсудимых в совершении преступления, поведением ФИО3 и ФИО1 во время или после совершения преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает оснований для применения при назначении наказания каждому из подсудимых положений статьи 64 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимыми преступления, высокой степени его общественной опасности, суд, несмотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание каждого из подсудимых обстоятельств, не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, а именно, изменения категории совершенного подсудимыми преступления на менее тяжкую.

Учитывая все изложенные обстоятельства, суд полагает, что цели восстановления социальной справедливости, а также исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений, в соответствии с ч.2 ст.43 УК РФ могут быть достигнуты лишь путем назначения каждому из них наказания в виде лишения свободы, при этом суд считает необходимым назначить ФИО3 и ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы, не усматривая оснований для применения в отношении них положений ст.73 УК РФ. 

Суд считает возможным не назначать ФИО3 и ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа, ограничения свободы, так как полагает, что исправление каждого из них может быть достигнуто исполнением основного наказания.

Назначая наказание в виде реального лишения свободы ФИО3 и ФИО1 как лицам, совершившим тяжкое преступление, ранее не отбывавшим лишение свободы, суд при определении вида исправительного учреждения руководствуется требованиями п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ. 

В ходе судебного разбирательства представителем потерпевшего и гражданского истца – ООО «Балтийский хранитель» (ранее – ООО «Цитадель») ФИО4 заявлен гражданский иск о возмещении причиненного в результате преступления имущественного вреда в размере 33 586 099 (тридцать три миллиона пятьсот восемьдесят шесть тысяч девяносто девять) рублей 10 коп. 

Гражданские ответчики подсудимые ФИО3 и ФИО1 возражений против предъявленного гражданского иска не высказали. 

Судом установлено, что имущественный вред причинен ООО «Балтийский хранитель» (ранее ООО «Цитадель») в результате преступных действий подсудимых ФИО1, ФИО6, таким образом, заявленный гражданский иск является обоснованным по праву. Принимая во внимание, что часть похищенного имущества в ходе предварительного расследования возвращена в ООО «Цитадель» (в настоящее время ООО «Балтийский хранитель»), представителем гражданского истца не представлен расчет суммы гражданского иска, в связи с чем необходимо произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, что потребует отложения судебного разбирательства, суд полагает необходимым признать за гражданским истцом - Обществом с ограниченной ответственностью «Балтийский хранитель» - право на удовлетворение гражданского иска о возмещении имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

При разрешении судьбы вещественных доказательств, содержащих информацию, значимую для уголовного дела, суд учитывает, что постановлением следователя СО СПб ЛО МВД России на водном транспорте ФИО7 от 20.07.2017 года из настоящего уголовного дела в отдельное производство выделено уголовное дело №41701009745000084 в отношении иного лица (том 4, л.д.12-15), которое до настоящего времени не рассмотрено, в связи с чем вещественные доказательства, находящиеся на ответственном хранении в ООО «Балтийский хранитель» (ранее ООО «Цитадель»), а также бумажный конверт с двумя следами подошв обуви, изъятый в ходе осмотра места происшествия от 29.09.2016г., хранящийся при настоящем уголовном деле, следует оставить в местах их хранения до принятия решения по существу по выделенному уголовному делу. Документы, являющиеся вещественными доказательствами, в силу п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ подлежат оставлению при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

На основании изложенного, и, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде содержания под стражей. Срок наказания ФИО1 исчислять с 26 сентября 2017 года. 

Зачесть в срок отбытия наказания на основании ч.3 ст.72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей до судебного разбирательства по настоящему уголовному делу, исчисляя в силу требований ч.3 ст.128 УПК РФ срок задержания с момента фактического задержания ФИО1 согласно рапорту о задержании, а именно, с 13.10.2016 года по 25.09.2017 года включительно. 

Меру пресечения ФИО3 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взять под стражу немедленно в зале суда, направить в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, зачислив за Кировским районным судом г.Санкт-Петербурга.

Срок наказания ФИО3 исчислять с 26 сентября 2017 года. 

Признать за гражданским истцом - Обществом с ограниченной ответственностью «Балтийский хранитель» (ранее – Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель») - право на удовлетворение гражданского иска о возмещении имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по делу:

- транспортную накладную экземпляр №Б\Н с номером заказа 23527, хранящуюся при настоящем уголовном деле (том 2, л.д.46-47), по вступлении приговора в законную силу, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- бумажный конверт с двумя следами подошв обуви, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., хранящийся при настоящем уголовном деле (том 2, л.д.84-85), по вступлении приговора в законную силу, хранить при уголовном деле до принятия решения по существу по выделенному уголовному делу №41701009745000084;

- материальный пропуск на въезд №128262 от 26.09.2016г., материальный пропуск на выезд от 26.09.2016г., служебную записку, хранящиеся при настоящем уголовном деле (том 2, л.д.95-96), по вступлении приговора в законную силу, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Вещественные доказательства, переданные на ответственное хранение представителю ООО «Цитадель» ФИО15, а именно:

- визитницы синего цвета с надписью «газпром» в количестве 14 штук, каждая из которых находится в прозрачном пакете; дистанционный пульт управления «TV CONTROL» в упаковке из полимерного материала, аккумулятор №; брелок в виде цепочки с кольцом и буквами «Р» и «Б» из металла желтого цвета в упаковке из полимерного материала /т. 1 л.д. 162-163, т. 2 л.д. 42/;

- мобильный телефон «айфон 6» серого цвета, IMEI №; «айфон 6» золотого цвета, IMEI №; «айфон 5» серого цвета, IMEI №; «айфон 5» желтого цвета, IMEI №; лист из блокнота с надписями: №

- мобильные телефоны Samsung Galaxy S6+ черного цвета в количестве 123 штук, 1. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 2. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 3. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 4. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 5. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 6. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 7. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 8. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 9. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 10. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 11. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 12. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 13. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 14. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 15. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 16. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 17. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 18. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 19. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 20. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 21. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 22. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 23. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 24. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 25. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 26. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 27. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 28. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 29. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 30. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 31. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 32. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 33. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 34. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 35. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 36. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 37. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 38. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 39. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 40. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 41. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 42. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 43. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 44. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 45. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 46. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 47. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 48. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 49. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 50. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 51. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 52. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 53. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 54. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 55. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 56. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 57. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 58. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 59. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 60. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 61. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 62. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 63. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 64. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 65. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 66. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 67. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 68. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 69. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 70. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 71. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 72. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 73. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 74. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 75. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 76. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 77. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 78. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 79. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 80. IMEI 1:№, IMEI 2:№; 81. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 82. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 83. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 84. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 85. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 86. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 87. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 88. IMEI 1:№, IMEI 2: №; 89. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 90. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 91. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 92. IMEI 1:35901806666683, IMEI 2: №; 93. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 94. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 95. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 96. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 97. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 98. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 99. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 100. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 101. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 102. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 103. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 104. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 105. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 106. IMEI 1: №, IMEI 2: 3590180 66660472; 107. IMEI 1: 3590180 66667501, IMEI 2: №; 108. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 109. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 110. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 111. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 112. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 113. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 114. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 115. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 116. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 117. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 118. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 119. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 120. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 121. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 122. IMEI 1: №, IMEI 2: №; 123. IMEI 1: №, IMEI 2: №; полиэтиленовый пакет с платками черного цвета в количестве 9 штук; 3 катушки черного цвета с электронной лентой; автомобильная мультимедийная система «MADE IN CHINA»; 6 светодиодных лент различного диаметра и длинны; 2 чехла для мобильного телефона «IPhone SE»; защитная пленка для телефона «Professional Screen GUARD»; мобильный телефон «IPhone 4S» black 16 GB, serial NO.С8PJHB0LDTD2, IMEI: №; картонная коробка с флеш-картами в количестве 29 штук; 4 белых и 2 черных экрана для планшета; электронные платы в количестве 11 штук; 16 меховых изделий различного размера; гироскутер черного цвета /т. 1 л.д. 189-195, т. 2 л.д. 42/;

- Айфон 5 S серого цвета в количестве 1 штука, IMEI №, Айфон 4 черного цвета в количестве 2 штуки, Samsung Galaxy S5 №, ремень черного цвета в количестве 1 штука, часы наручные MICHAEL KORS в количестве 1 штука, часы наручные LUNDO в количестве 1 штука, флеш карта в корпусе из дерева в количестве 18 штук, кабель белого цвета без маркировки в количестве 1 штука, кабель черного цвета без маркировки в количестве 1 штука, зарядное устройство белого цвета для Айфон в количестве 1 штука, кабель черного цвета без маркировки в количестве 1 штука, сим карты в количестве 10 штук с номером №, №, флеш карты синего цвета в количестве 2 штуки, чехлы для мобильного телефона айфон 6 в количестве 5 штук, аккумуляторная батарея синего цвета с надписью « Утро форум молодежи УФО 2016 в количестве 1 штука, аккумуляторная батарея черного цвета с надписью « Утро форум молодежи УФО 2016» в количестве 1 штука, экран для мобильного телефона в количестве 1 штука, аккумуляторная батарея синего цвета с надписью «Утро форум молодежи УФО 2016» в количестве 1 штука, аккумуляторная батарея синего цвета с надписью SAMSUNG в количестве 1 штука /т. 1 л.д. 213-215, т. 2 л.д. 42/;

- Айфоны 5 S белого цвета в количестве 12 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, Айфоны 5 S черного цвета в количестве 6 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI № №, IMEI №, Айфон 5 белого цвета в количестве 8 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, Айфон 5 черного цвета в количестве 27 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; Айфоны 5 S белого цвета в количестве 13 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, Айфоны 5 S черного цвета в количестве 9 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, Айфон 5 белого цвета в количестве 18 штук, IMEI №, IMEI № IMEI, №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, Айфон 5 черного цвета в количестве 27 штук, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI № переданы на ответственное хранение представителю ООО «Цитадель» ФИО15 /т. 1 л.д. 230-233, т. 2 л.д. 42/

- мобильный телефон «айфон» серого цвета, IMEI №; внешний аккумулятор синего цвета с надписью «Утро, Форум молодежи УФО 2016» /т. 2 л.д. 1-2, 42/;

- шуба марки «Podium» /т. 2 л.д. 10-11, 42/;

- фотоаппарат № с зарядным» устройством, крепежным ремнем и CD диском находящийся в картонной коробке; флеш карты в корпусе синего цвета, находящиеся в картонной коробке в количестве 40 штук; камера Hamy находящаяся в картонной коробке – 1 штука; цифровой диктофон в коробке с надписью Digital voice recorder в количестве 2 штук; металлическое устройство с надписью Radio AV Receiver и проводами – 1 штука; блок электронный в коробке с надписью Reuleaux № – 1 штука; флэш карты в корпусе из дерева в количестве 120 штук; айфоны 5 черного цвета в количестве 38 штук в пакетах из полимерного материала, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI № IMEI, №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; флешкарты в металлическом корпусе белого цвета с кольцом из металла белого цвета в количестве 15 штук; шкура енота – 1 штука; внешние аккумуляторы розового цвета с надписью «Утро, Форум молодежи УФО 2016», находящиеся в упаковках белого цвета в количестве 15 штук; внешний аккумулятор синего цвета с надписью «Утро, Форум молодежи УФО 2016» - 1 штука; чехлы с надписью «iphone 5s case» находящиеся в упаковках в количестве 11 штук; чехлы с надписью «iphone SE», находящиеся в упаковках в количестве 5 штук; прозрачный чехол в пакете из полимерного материала в количестве 1 штуки; модуль экраны для мобильного телефона «айфон» в пакетах из полимерного материала в количестве 8 штук; аккумуляторы Li-ion 1810 mAh Apple Japan в пакете из полимерного материала количестве 4 штук; мобильные телефоны самсунг белого цвета в пакетах из полимерного материала в количестве 13 штук; мобильные телефоны самсунг черного цвета в пакетах из полимерного материала в количестве 4 штук; айфон 5s серебряного цвета IMEI №; айфон 5s серебряного цвета IMEI №; айфоны 5 черного цвета в количестве 2 штук – IMEI №, IMEI №; айфоны 5s серого цвета в количестве 6 штук – IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; айфоны 4s в количестве 14 штук – IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; айфоны 5 золотого цвета в количестве 24 штуки – IMEI №, IMEI №; IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; айфоны 5 белого цвета в количестве 40 штук – IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №, IMEI №; коробка с мобильным телефоном «MI», IMEI № и зарядкой; коробка с мобильным телефоном «айфон 5S серого цвета IMEI №; коробка с мобильным телефоном «айфон 5S серого цвета, IMEI №; коробка с мобильным телефоном «айфон 5S серого цвета, IMEI №; коробка белого цвета с надписью 4S внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 4S внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 4S внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 5C внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 5S, внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 5S внутри которой находятся 4 экрана для мобильных телефонов; коробка белого цвета с надписью 5S, внутри которой находятся 5 экранов для мобильных телефонов /т. 2 л.д. 32-38, 42/;

вещественные доказательства, переданные на ответственное хранение в контейнере № представителю ООО «Цитадель» ФИО16, а именно: 

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет № в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет № в который упакованы платья женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 54 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы трусы детские на мальчика в количестве 328 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 156 штук;

- пакет №, в который упакованы детские джинсы в количестве 121 штуки;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 106 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 48 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 42 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы мужские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы мужские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы мужские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы мужские в количестве 34 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы штаны детские в количестве 150 штук;

- пакет №, в который упакованы штаны детские в количестве 150 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские: штаны, кофты в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы, штаны, кофты в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы комбинезоны детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы комбинезоны детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы комбинезоны детские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 34 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук; 

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 160 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские с коротким рукавом в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболка женская в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 42 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 140 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы штаны детские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы футболка женская в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 20 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 20 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 20 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 66 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 16 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 100 штук;

- пакет №.1, в который упакованы блузки женские в количестве 43 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки детские в количестве 64 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские длинные в количестве 110 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашка длинная в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашка женская длинная в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 125 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужски в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 99 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 28 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 64 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 48 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 28 штук; 

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 44 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 28 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 62 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 28 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 64 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы женские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 32 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 41 штуки;

- пакет №, в который упакованы куртки женские с подкладкой в количестве 6 штук;

- пакет №, в который упакованы куртки женские в количестве 21 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 34 штук;

- пакет №, в который упакованы халаты в количестве 10 штук;

- пакет №, в который упакованы халаты в количестве 12 штук;

- пакет №, в который упакованы халаты в количестве 10 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 65 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки женские в количестве 38 штук;

- пакет №, в который упакованы платки женские в количестве 150 штук;

- пакет №, в который упакованы платки женские в количестве 150 штук;

- пакет №, в который упакованы платки женские в количестве 150 штук;

- пакет №, в который упакованы халаты в количестве 10 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 65 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки женские длинные в количестве 27 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 48 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 12 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 100 штук; 

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 10 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 85 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки детские в количестве 88 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки детские в количестве 88 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы платья детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы на взрослого в количестве 5 штук;

- пакет №, в который упакованы взрослые джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы на взрослого в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы на взрослого в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы на взрослого в количестве 25;

- пакет №, в который упакованы джинсы на взрослого в количестве 26 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 40 штук;

- пакет №.1, в который упакованы костюмы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в котором упакованы штаны детские в количестве 160 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 64 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 36 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 75 штук;

- пакет №, футболки детские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы, платья женские в количестве 15 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 37 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 72 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы халаты в количестве 14 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 16 штук;

- пакет №.1 в который упакованы платья женские в количестве 43 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 44 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки длинные с длинным рукавом в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы трусы детские на мальчиков в количестве 218 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы брюки детские в количестве 64 штуки;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки женские в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 163 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 13 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 90 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 94 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 64 штук;

- пакет №, в который упакованы детские юбки в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки детские в количестве 92 штук;

- пакет №, в который упакованы штаны детские в количестве 172 штуки;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 140 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 160 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 93 штук;

- пакет №, в который упакованы женские брюки в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 101 штуки;

- пакет №, в который упакованы брюки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки детские с длинным рукавом в количестве 115 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 60 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 52 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 91 штуки;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 20 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки и блузки женские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы детские комбинезоны в количестве 51 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы детские в количестве 45 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 95штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 100 штук;

- пакет №, в который упакованы женские костюмы в количестве 23 штук;

- пакет №, в который упакованы, в который упакованы футболки детские в количестве 72 штук;

- пакет №, в который упакованы женские юбки в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы детские в количестве 82 штук;

- пакет №, в который упакованы женские брюки в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы детские брюки в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 54 штуки;

- пакет №, в который упакованы женские юбки в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы комплекты детского белья в количестве 69 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские с капюшоном в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы блузки женские в количестве 55 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 55 штук;

- пакет №, в который упакованы детские рубашки в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы кофты женские в количестве 23 штук;

- пакет №, в который упакованы кофты женские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 27 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки детские в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы юбки детские джинсовые в количестве 76 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 40 штук; 

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 160 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты детские в количестве 96 штук;

- пакет №, в который упакованы спортивные штаны мужские в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы спортивные штаны мужские в количестве 15 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 46 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты в количестве 23 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 27 штук;

- пакет №, в который упакованы шорты в количестве 23 штуки;

- пакет №, в который упакованы женские футболки в количестве 85 штук;

- пакет №, в который упакованы мужские футболки в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 164 штуки;

- пакет №, в который упакованы женские платья в количестве 91 штука;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 200 штук;

- пакет №, в который упакованы детские майки в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы женские платья в количестве 114 штук;

- пакет №, в который упакованы женские платья в количестве 25 штук;

- пакет №, в который упакованы женские платья в количестве 26 штук; 

- пакет №, в который упакованы детские блузки в количестве 151 штука;

- пакет №, в который упакованы мужские рубашки в количестве 47 штук;

- пакет №, в который упакованы детские джемперы в количестве 108 штук;

- пакет №, в который упакованы женские футболки в количестве 80 штук;

- пакет №, в который упакованы детские шорты в количестве 94 штук;

- пакет №, в который упакованы женские футболки в количестве 70 штук;

- пакет №, в который упакованы женские платья в количестве 46 штук;

- пакет №, в который упакованы женские пижамы в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы в количестве 93 штук;

- пакет №, в который упакованы детские джинсы в количестве 40 штук;

- пакет №, в который упакованы детские джинсы в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы детские штаны в количестве 85 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 120 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 110 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 158 штук;

- пакет №, в который упакованы джинсы в количестве 30 штук; 

- пакет №, в который упакованы женские костюмы в количестве 18 штук;

- пакет №, в который упакованы ремни в количестве 59 штук;

- пакет №, в который упакованы детские штаны в количестве 122 штук;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы (ф+ш) в количестве 52 штук;

- пакет №, в который упакованы ползунки и шапки в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы детские шорты в количестве 56 штук;

- пакет №, в который упакованы детские платья в количестве 31 штуки;

- пакет №, в который упакованы детские костюмы женские в количестве 44 штук;

- пакет №, в который упакована детская одежда в количестве 27 штук;

- пакет №, в который упакованы галстуки и платки в количестве 68 штук;

- пакет №, в который упакованы платья женские в количестве 27 штук;

- пакет №, в который упакованы детские джинсы в количестве 82 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки поло в количестве 35 штук;

- пакет №, в который упакованы детские футболки в количестве 113 штук;

- пакет №, в который упакована детская одежда в количестве 50 штук;

- пакет №, в который упакованы куртки в количестве 8 штук;

- пакет №, в который упакованы куртки в количестве 8 штук;

- пакет №, в который упакованы куртки в количестве 9 штук;

- пакет №, в который упакованы куртки в количестве 8 штук;

- пакет №, в который упакованы трусы в количестве 118 штук;

- пакет №, в который упакована детская одежда в количестве 102 штук;

- пакет №, в который упакованы детские штаны в количестве 104 штук;

- пакет №, в который упакованы костюмы в количестве 40 штук; 

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 75 штук;

- пакет №, в который упакованы кофты мужские в количестве 15 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки женские в количестве 103 штук;

- пакет №, в который упакованы майки и футболки женские в количестве 97 штук;

- пакет №, в который упакованы платья в количестве 19 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки и футболки мужские в количестве 30 штук;

- пакет №, в который упакованы платья и юбки в количестве 28 штук;

- пакет №, в который упакованы рубашки и блузки женские в количестве 59 штук;

- пакет №, в который упакованы штаны мужские в количестве 23 штук;

- пакет №, в который упакованы футболки мужские в количестве 28 штук;

- пакет №, в котором упакованы вещи женские в количестве 36 штук;

- пакет №, в котором упакованы детские вещи в количестве 92 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья женские в количестве 28 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья в количестве 40 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья в количестве 50 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья в количестве 50 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья в количестве 44 штук;

- пакет №, в котором упакованы платки в количестве 120 штук;

- пакет №, в котором упакованы платки в количестве 153 штук;

- пакет №, в котором упакованы блузки в количестве 155 штук;

- пакет №, в котором упакованы платья в количестве 30 штук;

- пакет №, в котором упакованы сарафаны женские в количестве 60 штук;

- пакет №, в котором упакованы сарафаны женские в количестве 28 штук;

- пакет №, в котором упакованы халаты женские в количестве 15 штук;

- пакет №, в котором упакованы блузки детские в количестве 28 штук;

- пакет №, в котором упакованы рубашки мужские в количестве 19 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные костюмы в количестве 50 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные штаны в количестве 100 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные штаны детские в количестве 47 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные штаны детские в количестве 42 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные костюмы в количестве 50 штук;

- пакет №, в котором упакованы спортивные кофты в количестве 12 штук;

- пакет №, в котором упакованы футболки разные в количестве 65 штук;

- пакет №, в котором упакована одежда женская в количестве 37 штук;

- пакет №, в котором упакованы детские трусы в количестве 55 штук;

- пакет №, в котором упакованы джинсы и костюмы в количестве 13 штук;

- пакет №, в котором упакованы джинсовые жилеты в количестве 20 штук;

- пакет №, в котором упакованы носки детские в количестве 400 пар;

- пакет №, в котором упакованы колготки детские в количестве 90 штук;

- пакет №, в котором упакованы колготки детские в количестве 90 штук;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 25 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакованы колготки детские в количестве 66 штук;

- пакет №, в котором упакованы ремни в количестве 45 штук;

- пакет №, в котором упакована женская обувь в количестве 5 пар;

- пакет №, в котором упакована женская обувь в количестве 8 пар;

- пакет №, в котором упакована женская обувь в количестве 10 пар;

- пакет №, в котором упакована обувь без пары в количестве 19 штук;

- пакет №, в котором упакована обувь женская в количестве 15 пар;

- пакет №, в котором упакованы игрушки в количестве 60 штук;

- пакет №, в котором упакованы игрушки в количестве 14 штук

- пакет №, в котором упакованы шкурки меховые в количестве 30 штук;

- пакет №, в котором упакованы меховые изделия в количестве 21 штуки;

- пакет №, в котором упакованы сумки женские в количестве 8 штук;

- пакет №, в котором упакованы пиджаки и пальто в количестве 6 штук;

- пакет №, в котором упакованы брюки и джинсы в количестве 21 штуки;

- пакет №, в котором упакованы куртки кожаные в количестве 17 штук;

- пакет №, в котором упакованы постельные принадлежности в количестве 2 штук;

- пакет №, в котором упакованы блузки в количестве 24 штук;

- пакет №, в котором упакованы детские костюмы в количестве 12 штук; платки в количестве 21 штуки; трусы детские в количестве 6 штук; халат банный в количестве 1 штуки;

- экраны для электронных устройств в количестве 68 штук, 360 аккумуляторных батарей для электронных устройств помещены в деревянный ящик;

- 9 картонных упаковок с флеш-картами помещены в металлический ящик, обмотанный пленкой желтого цвета;

- 87 чехлов, выполненных из различного материала, для мобильных телефонов Iphone 5, 5S, помещены в картонную коробку белого цвета;

- чехлы для мобильных телефонов в количестве 260 штук, помещены в картонную коробку, обмотанную пленкой желтого цвета

- электронные устройства с надписью «Sсan tool pro» в количестве 464 штук, помещены в две картонные коробки;

- свечи зажигания в количестве 188 штук, корпус от неустановленного электронного устройства, помещены в картонную коробку белого цвета,;

- металлические сальники в количестве 1965 штук, помещены в картонную коробку, обмотанную пленкой желтого цвета;

- 67 визитниц синего цвета, помещены в прозрачный полиэтиленовый пакет, 228 визитниц синего цвета помещены в прозрачный полиэтиленовый пакет;

- 3300 переходников упакованы в две картонные коробки;

- 19 механических устройств помешены в две картонные коробки;

- 27 механических устройств «BOSCH» помещены в картонную коробку;

- 7 520 чипов для принтера помещены в пенопластовую коробку;

- 37 упаковок пластиковых заготовок помещены в картонную коробку

- 55 различных механических и электронных устройств, 33 упаковки механических устройств, помещены в две картонные коробки;

- 42 металлические перчатки помещены в картонную коробку;

- 48 различных автомобильных значков, 101 упаковка «DENTIS» и 41автомобильная антенна, помещены в картонную коробку;

- 35 упаковок транзисторов, помещены в картонную коробку;

- 19 упаковок «MINI A8», помещены в картонную коробку;

- 9 систем переливания, 7 катетеров, помещены в пакет белого цвета;

- различные провода и иные принадлежности для электронных устройств, помещены в полиэтиленовый пакет;

- 18 электронных автомобильных значков помещены в полиэтиленовый пакет;

- 14 светодиодных лент помещены в полиэтиленовый пакет;

- 3 внешних зарядных устройства, электронное устройство М9+, стоматологический набор, помещены в пакет белого цвета;

- 38 упаковок транзистеров, помещены в картонную коробку;

- 228 пар различной обуви, помещены в картонные коробки; 

- а также вещественное доказательство - контейнер № №, переданный на ответственное хранение представителю ООО «Цитадель» ФИО17 /т. 1, л.д. 244-245, 246/ - 

по вступлении приговора в законную силу оставить в ООО «Цитадель» на ответственном хранении до принятия решения по существу по выделенному уголовному делу №41701009745000084 (том 4, л.д.12-15). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд, через Кировский районный суд Санкт-Петербурга, в течение 10 суток с момента его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, осужденным, содержащимся под стражей, приговор может быть обжалован в тот же срок со дня получения им копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в жалобе, а если дело будет рассматриваться по апелляционному представлению прокурора или по апелляционной жалобе другого лица – в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии жалобы или представления, иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференц-связи, а также вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Судья: Малькова О.Д.